
 

U S N E S E N Í  

 Z 15. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 21. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 542/06 

Revokace usnesení RM č. 454/06:  
Rozhodnutí valné hromady Libereckých výstavních trhů, a. s. 

Rada města po projednání jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady Libereckých 
výstavních trhů, a. s., se sídlem v Liberci I, Masarykova 24, PSČ 460 01, IČ 49902725, dle 
ustanovení § 102, odst. 2, písm. c), zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a příslušných ustanovení 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku 

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 454/06, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený harmonogram projektu realizace Centra vzdělanosti Libereckého kraje, včetně 
obsahové náplně dílčích kroků v jednotlivých letech jeho realizace, 

s o u h l a s í  

s předloženým principem a způsobem převodu nemovitostí dotčených výstavbou infrastruktury 
Centra vzdělanosti Libereckého kraje z vlastnictví Libereckých výstavních trhů, a. s., do 
vlastnictví Statutárního města Liberec, 

s c h v a l u j e  

bezúplatný převod nemovitostí – dar z majetku společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s., a to: 
a) pozemků p. č. 2515/2, 2515/3, 2515/4, 2515/8, 2473/1, 2473/2, 2473/4, 2473/5, 2473/6, 

2473/7, 2473/8, 2464, 2465/1, 2465/2, 2465/3, 2465/4 a 2465/5 vše v k. ú. Liberec, 
b) staveb: 

budovy kotelny a zámečnické dílny (č. p. 1363) na st. p. č. 2515/3, objektu skladu barev (bez 
č. p.) na st. p. č. 2515/8, pavilonu B (bez č. p.) na st. p. č. 2473/6, pavilonu D (bez č. p.) na st. 
p. č. 2464, pavilonu E (bez č. p.) na st. p. č. 2473/1, pavilonu I (bez č. p.) na st. p. č. 2465/4, 
pavilonu G (bez č. p.) na st. p. č. 2465/5, budovy restaurace a provozního vstupu (bez č. p.) na 
st. p. č. 2465/3, budovy trafostanice a rozvodny (bez č. p.) na st. p. č. 2473/2, budovy kotelny 
(bez č. p.) na st. p. č. 2473/5, vše v k. ú. Liberec, včetně všeho vybavení, všech vedlejších 
staveb, venkovních úprav a trvalých porostů, specifikovaných znaleckým posudkem o ceně 
nemovitostí č. 2301-27/2006, ze dne 30. 8. 2006, vypracovaného soudem jmenovaným 
znalcem panem Ing. Josefem Nadrchalem, bytem Pod Ještědem 289, Liberec 19, Statutárnímu 
městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262 978 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Ondřeje Červinku, předsedu představenstva Libereckých výstavních trhů, a. s., 
podpisem příslušných smluvních dokumentů zajišťujících převod výše specifikovaného 
nemovitého majetku a souvisejícího vybavení. 

T: 31. 10. 2006 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 543/06 

Revokace usnesení RM č. 455/06:  

Stránka 1/23  



Centrum vzdělanosti Libereckého kraje: Návrh na převod nemovitostí 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 455/06, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený harmonogram projektu realizace Centra vzdělanosti Libereckého kraje, včetně 
obsahové náplně dílčích kroků v jednotlivých letech jeho realizace, 

s c h v a l u j e  

předložený princip a způsob převodu nemovitostí dotčených výstavbou infrastruktury Centra 
vzdělanosti Libereckého kraje z vlastnictví Libereckých výstavních trhů, a. s., do vlastnictví 
Statutárního města Liberec, 

s o u h l a s í  

s přijetím daru nemovitostí od společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s., IČ 49902725, se sídlem 
Liberec I, Masarykova 24, a to: 
a) pozemků p. č. 2515/2, 2515/3, 2515/4, 2515/8, 2473/1, 2473/2, 2473/4, 2473/5, 2473/6, 

2473/7, 2473/8, 2464, 2465/1, 2465/2, 2465/3, 2465/4 a 2465/5 vše v k. ú. Liberec, 
b) staveb: 

budovy kotelny a zámečnické dílny (č. p. 1363) na st. p. č. 2515/3, objektu skladu barev (bez 
č. p.) na st. p. č. 2515/8, pavilonu B (bez č. p.) na st. p. č. 2473/6, pavilonu D (bez č. p.) na st. 
p. č. 2464, pavilonu E (bez č. p.) na st. p. č. 2473/1, pavilonu I (bez č. p.) na st. p. č. 2465/4, 
pavilonu G (bez č. p.) na st. p. č. 2465/5, budovy restaurace a provozního vstupu (bez č. p.) na 
st. p. č. 2465/3, budovy trafostanice a rozvodny (bez č. p.) na st. p. č. 2473/2, budovy kotelny 
(bez č. p.) na st. p. č. 2473/5, vše v k. ú. Liberec, včetně všeho vybavení, všech vedlejších 
staveb, venkovních úprav a trvalých porostů, specifikovaných znaleckým posudkem o ceně 
nemovitostí č. 2301-27/2006, ze dne 30. 8. 2006, vypracovaného soudem jmenovaným 
znalcem panem Ing. Josefem Nadrchalem, bytem Pod Ještědem 289, Liberec 19, Statutárnímu 
městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262 978 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
1. předložit návrh smlouvy o nájmu a správě nemovitostí – areálu Libereckých výstavních trhů 

uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a Libereckými výstavními trhy, a. s., na období do 
31. 12. 2007 ke schválení radě města, 

T: 12/2006 
2. předložit návrh revokace usnesení zastupitelstva města č. 147/06 k projednání zastupitelstvu 

města. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 544/06 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Výkup 
II. Směna 
III. Dar 
IV. Bezúplatný převod pozemků 
V. Změna usnesení 

Stránka 2/23  



s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
VI. Zrušení usnesení 
VII. Záměr výkupu 
VIII. Výpůjčka 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV. a V. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 545/06 

Hřiště Vesec – směna s TJ Sokol Doubí 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se směnou nemovitostí bez finančního vyrovnání, a to: 
- pozemku p. č. 597/2, druh ostatní plocha/sportoviště a rekreační plocha, v k. ú.  Doubí u 

Liberce, v obci Liberec, ve vlastnictví Tělovýchovné jednoty Sokol Doubí, Sportovní ul. 282, 
463 13  Liberec XXIII – Doubí, IČ 467 44 592, blíže specifikovaného znaleckým posudkem č. 
2361-87 ze dne 30. 10. 2006, zpracovaným Ing. Josefem Nadrchalem, bytem Pod Ještědem 
289, Liberec 19  

za 
- stavby s veškerým příslušenstvím, včetně všech venkovních úprav, a pozemky, vše v k. ú. 

Vesec u Liberce, obec Liberec, ve vlastnictví Statutárního města Liberec, vše specifikované 
znaleckým posudkem č. 2360-86 ze dne 30. 10. 2006, zpracovaným Ing. Josefem Nadrchalem, 
bytem Pod Ještědem 289, Liberec 19, a to: 

Stavby: 
hlavní hřiště s umělým povrchem postavené na p. p. č. 193/6 v k. ú. Vesec u Liberce (včetně 
umělého osvětlení hřiště), 
budova bez č. p./č. e. na p. p. č. 188/23, způsob využití garáž, 
budova č. p. 811 Liberec XXV – Vesec u Liberce na p. p. č. 188/22, způsob využití občanská 
vybavenost, 
zpevněné plochy a oplocení, 
drenážní systém a lapák tuků realizovaný na p. p. č. 188/3, 193/1, 194/1, 194/3, 195/1 dle 
schválené projektové dokumentace. 
Pozemky: 
p. p. č. 188/3 ost. pl./jiná pl. p. p. č. 194/3 ost. pl./neplod. pl. 
p. p. č. 188/4 trvalý travní porost p. p. č. 195/1 trvalý travní porost 
p. p. č. 191 ost. pl./ostat. komunikace p. p. č. 195/6 trvalý travní porost 
p. p. č. 193/6 ost. pl./sport. pl. p. p. č. 196 trvalý travní porost 
p. p. č. 193/7 trvalý travní porost p. p. č. 193/9 trvalý travní porost 
p. p. č. 188/18 ost. pl./jiná pl. p. p. č. 194/5 ost. pl./neplod. pl. 
p. p. č. 188/19 ost. pl./jiná pl. p. p. č. 194/6 ost. pl./neplod. pl. 
p. p. č. 188/20 trvalý travní porost p. p. č. 188/22 zast. pl./obč. vyb. 
p. p. č. 193/1 trvalý travní porost p. p. č. 188/23 zast. pl./garáž 
p. p. č. 194/1 ost. pl./neplod. pl.   

b e r e  n a  v ě d o m í  

znění a formu předložené směnné smlouvy 

a  u k l á d á  

Stránka 3/23  



Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedený návrh majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 546/06 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na 
akce MS 2009 Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí systémové dotace ve výši 25 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
na akci MS 2009 Liberec „J 3 Rekonstrukce věže rozhodčích“, 

2. přijetí systémové dotace ve výši 47 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
na akci MS 2009 Liberec „J 4 Budova u dopadu“, 

3. přijetí systémové dotace ve výši 15 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
na akci MS 2009 Liberec „J 12 Rekonstrukce televizní cesty“, 

4. přijetí systémové dotace ve výši 10 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
na akci MS 2009 Liberec „V 7 Provozní budova“, 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nebližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části: 
1. 25 mil. Kč na akci „J 3 Rekonstrukce věže rozhodčích“, 
2. 47 mil. Kč na akci „J 4 Budova u dopadu“, 
3. 15 mil. Kč na akci J 12 Rekonstrukce televizní cesty“, 
4. 10 mil. Kč na akci „V 7 Provozní budova“. 

T: nejbližší rozpočtové opatření 

USNESENÍ Č. 547/06 

Přijetí dotace ve výši 1 680 000,- Kč z Ministerstva vnitra ČR 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím dotace ve výši 1,68 mil. Kč z Ministerstva vnitra ČR, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh využití dotace v souladu s podmínkami Ministerstva vnitra ČR 
- 900 tis. Kč na opravy bytového fondu 
- 780 tis. Kč na opravu a údržbu komunikací na území města Liberce 

a  u k l á d á  

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do 5. rozpočtového opatření roku 2006 neinvestiční dotaci z Ministerstva vnitra ČR ve 
výši 1,680 tis. Kč do příjmové a výdajové části rozpočtu SML s následujícím rozdělením: 
pro odbor sociální péče 79 740,- Kč, pro odbor technický 1 600 260,- Kč, 

T: 12/06  
2. Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  

zajistit v souladu s rozhodnutím ministra vnitra ČR a Zásadami pro poskytování dotací ze 
státního rozpočtu ve prospěch obcí prostřednictvím krajů na zajištění bydlení azylantů v roce 
2006 realizaci akce: 

Stránka 4/23  



- oprava garážových vrat v domě Česká 617, Liberec 25, ve finančním objemu do 79 740,- Kč 
vč. DPH, 

T: 15. 12. 2006 
3. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 

zajistit v souladu s rozhodnutím ministra vnitra ČR a Zásadami pro poskytování dotací ze 
státního rozpočtu ve prospěch obcí prostřednictvím krajů na zajištění bydlení azylantů v roce 
2006 realizaci akcí: 
- oprava a údržba komunikací na území města Liberec, ve finančním objemu do 780 000,- Kč 

vč. DPH, 
- oprava výtahů v domech s bezbariérovými byty, Česká 617, Nad Sokolovnou 616, Liberec 

25, ve finančním objemu do 820.260,- Kč vč. DPH, 

T: 15. 12. 2006 
4. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 

předložit přijetí dotace na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 548/06 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek v rámci otevřeného řízení na nadlimitní 
veřejnou zakázku „254 chráněných bytů Zelené údolí – Liberec 2009“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek otevřeného řízení na nadlimitní veřejnou zakázku akce „254 chráněných bytů Zelené 
údolí – Liberec 2009“ v pořadí: 
1. Interma, akciová společnost, se sídlem Liberec 1, Masarykova 12, IČ: 63145057, 
2. SYNER, s. r. o., se sídlem Liberec 4, Rumunská 655/9, IČ: 48292516, 
3. Metrostav, a. s., se sídlem Koželužská 2246, Praha 8, IČ: 0014915 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a podepsat smlouvu o dílo 
s vítězem otevřeného řízení na nadlimitní veřejnou zakázku. 

T: po uplynutí zákonných 
odvolacích lhůt 

USNESENÍ Č. 549/06 

Návrh financování akce „Výstavba 254 chráněných bytů Zelené údolí Liberec 
2009“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s uplatněním žádosti o dotaci pro akci – projekt „Chráněné byty Zelené údolí Liberec 2009“ u 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

2. s předloženým návrhem finančního zajištění tohoto výše uvedeného projektu, a to: 
a) vlastní zdroje ve výši 61.890  tis. Kč, kryté z rozpočtu Statutárního města Liberec 

v průběhu let 2007, 2008 a 2009, 
b) hypoteční úvěr ve výši 200.000  tis. Kč, 
c) dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 151.130  tis. Kč 

Stránka 5/23  



a  u k l á d á  

1. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
    předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh zajištění způsobu financování uvedeného   

projektu. 

T: 30. 11. 2006 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

v případě schválení způsobu financování tohoto projektu zastupitelstvem města uplatnit žádost 
o dotaci na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR. 

T: 12/2006 
3. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

v případě schválení způsobu financování tohoto projektu zastupitelstvem města: 
a) zařadit v letech 2007, 2008 a 2009 do rozpočtu města příslušné finanční částky na 

zajištění  úhrady finančního podílu města v celkovém objemu 61.890  tis.  Kč, 
b) zajistit hypoteční úvěr na dofinancování projektu ve výši 200.000   tis. Kč. 

T: průběžně 

USNESENÍ Č. 550/06 

MS 2009 – Sportovní areál Ještěd a Vesec – komunikace a zpevněné plochy, 
vodohospodářské objekty, elektroinstalace, provozní budova a sociální  zázemí, 
posílení parkovacích kapacit 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledky výběrových řízení MS 2009: 
1. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V3.1 – Komunikace a zpevněné plochy – In-line tratě a 

ostatní komunikace – SSŽ, a. s., 
2. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V3.2 – Komunikace a zpevněné plochy – Stadion a 

běžecké tratě – SSŽ, a. s., 
3. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V3.3 – Komunikace a zpevněné plochy – Parkoviště a 

zpevněné plochy – STRABAG, a. s., 
4. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V3.4 – Komunikace a zpevněné plochy – mostky – Brex, 

spol. s r. o., 
5. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V4.1 – Vodohospodářské objekty – vodovody a 

kanalizace – STRABAG, a. s., 
6. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V4.2 – Vodohospodářské objekty – zasněžování - 

rozvody– SSŽ, a. s., 
7. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V4.3 – Vodohospodářské objekty – zasněžování – čerpací 

stanice – Brex, spol. s r. o., 
8. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V5.1 – Elektroinstalace – NN rozvody – OASA - NET, 

s. r. o., 
9. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V5.2 – Elektroinstalace – VN rozvody, trafostanice – VA 

TECH EZ a. s., 
10. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V7 – provozní budova a sociální zázemí – IMSTAV 

Group s. r. o., 
11. MS 2009 – Sportovní areál Vesec – J11 – Posílení parkovacích kapacit – SSŽ, a. s.. 

USNESENÍ Č. 551/06 

„Projednání operačního plánu zimní údržby místních komunikací města Liberce 

Stránka 6/23  



pro zimní období 2006/2007“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

operační plán zimní údržby místních komunikací města Liberce pro období 2006/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Tomáši Poznerovi, výkonnému řediteli Technických služeb města Liberce, a. s., 
zabezpečit realizaci zimní údržby místních komunikací 2006/2007 v rozsahu daném tímto 
operačním plánem. 

T: průběžně 

USNESENÍ Č. 552/06 

Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. o vkladu do společnosti mimo základní 
kapitál 

Rada města, která rozhoduje dle ustanovení § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní 
zákoník jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady a dle ustanovení § 102 odst. 2 
písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve věcech obce jako jediného společníka obchodní 
společnosti, na základě předchozího schválení majetkoprávního úkonu vkladu do společnosti 
mimo základní kapitál Zastupitelstvem města Liberec v souladu s § 85 písmeno e) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, po projednání 

s c h v a l u j e  

vklad mimo základní kapitál obchodní společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o., se sídlem 
Liberec 7, Jeronýmova 570/22, IČ 270 753 97, ve výši 3 000 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit jako vklad mimo základní kapitál do společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. převod 
rozpočtované částky 3 000 000,- Kč na běžný účet této společnosti č. 200 604 0002/6000. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 553/06 

Dotace MS 2009 – fakturace v roce 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prováděním plateb z dotací ze státního rozpočtu a z rozpočtu Libereckého kraje na jednotlivé 
akce na technickém odboru 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zahrnout dotace na MS 2009 do návrhu 5. rozpočtového opatření Statutárního města Liberec na 
rok 2006. 

T: 12/06 

Stránka 7/23  



USNESENÍ Č. 554/06 

Souhlas zástavního věřitele s převodem nemovitostí 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s převodem nemovitostí: 
budova č. p. 323, ul. Vlčí vrch, Liberec 15, pozemky p. č. 54, 53, k. ú. Starý Harcov, 
budova č. p. 46, ul. Puškinova, Liberec 24, pozemky p. č. 134, 133, k. ú. Pilínkov formou daru od 
SDRUŽENÍ PRO POMOC MENTÁLNĚ POSTIŽENÝCH V LIBERCI – OKRESNÍ VÝBOR, 
IČ: 18384030, na společnost Domov pro mentálně postižené v Liberci – Harcově, o. p. s., IČ: 
27298523 s podmínkou zachování veškerých závazků z kupní smlouvy reg. č. 2504/05/0009 ze 
dne 7. 3. 2005 a Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem reg. č. 2504/05/0010 ze dne 
7. 7. 2005 a Statutární město Liberec jako oprávněný bude na této Darovací smlouvě připodepsáno 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit materiál zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 555/06 

Pověření k podání odvolání proti rozhodnutí č. j. OŠMTS–251/06-RZS 

Rada města po projednání 

r o z h o d l a  

podat odvolání proti rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje ze dne 6. 11. 2006 č. j. 
OŠMTS–251/06-RZS, 

u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování a doručení odvolání proti rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje ze 
dne 6. 11. 2006 č. j. OŠMTS–251/06-RZS 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Kittnera, primátora města, 
k podpisu výše uvedeného odvolání. 

T: 21. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 556/06 

Schválení směrnice o aktualizaci digitální technické mapy města Liberce 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Směrnici o aktualizaci digitální technické mapy města Liberce 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML,  
seznámit příslušné zaměstnance odborů MML s touto směrnicí a zajistit její plnění. 

T: ihned 

Stránka 8/23  



USNESENÍ Č. 557/06 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Národnímu památkovému ústavu – přidělení služebního bytu č. 503 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci  
30, U Sila 1205, na dobu určitou 5 let, 

2. Krajské nemocnici Liberec – prodloužení nájemních smluv: 
- k bytu č. 308, U Sila 1203, Liberec 30 o 5 let, 
- k bytu č. 306, U Sila 1203, Liberec 30 o 5 let, 
- k bytu č. 307, U Sila 1201, Liberec 30 o 10 let, 

3. Ireně Kozárové – prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 4 o vel. 1+2 III. kat. v Liberci 25,      
U Statku 87 o jeden rok 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
vydat pokyny k uzavření nájemních smluv a vystavit dodatek k nájemní smlouvě. 

T: 31. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 558/06 

Přidělení obecních bytů na základě pořadníku B 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytů s dotací na základě pořadníku B, v Liberci 30, Krajní ulice 
o velikosti 1+kk: 
1. Janě Riemerové 
2. Ondřeji Krabsovi 
o velikosti 2+kk: 
1. Mgr. Heleně Barlové 
2. Františku Hartmanovi 
3. Ireně Strakové 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 31. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 559/06 

Přidělení upravitelných bytů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Štefanu Kanalošovi přidělení upravitelného bytu č. 7 o vel. 3+kk I. kat. v Liberci 30, Krajní 
1577, 

2. Pavlíně Hoškové přidělení upravitelného bytu č. 7 o vel. 3+kk I. kat. v Liberci 30, Krajní 
1578, 

3. Stanislavě Černíkové přidělení upravitelného bytu č. 7 o vel. 3+kk I. kat. v Liberci 30, Krajní 
1579, 

Stránka 9/23  



4. Simoně Urbancové přidělení upravitelného bytu č. 7 o vel. 3+kk I. kat. v Liberci 30, Krajní 
1580 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 8. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 560/06 

Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. manželům Kholovým přidělení bytu č. 5 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 12, Šimáčkova 583, 
2. manželům Pohlovým přidělení bytu č. 34 o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 6, Burianova 969, 
3. Marii Mijevské přidělení bytu č. 24 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 6, Burianova 969, 
4. Erice Čtvrtečkové přidělení bytu č. 3 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 14, Borový vrch 1032, 
5. Olze Šafránkové přidělení bytu č. 44 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 6, Burianova 969, 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 8. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 561/06 

Přidělení bezbariérových bytů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Lýdii Smrčkové přidělení bezbariérového bytu č. 18 I. kat. o vel. 3+1 v Liberci 25, Česká 617, 
2. Jitce Roubíčkové přidělení bezbariérového bytu č. 21 I. kat. o vel. 3+1 v Liberci 25, Česká 617, 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 8. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 562/06 

Kontrola hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, Konopná 776, Liberec 14 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, Konopná 776, Liberec 14, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost 
využití neinvestičního a investičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období 
roku 2004 a 2005, včetně návrhu na opatření. 

Stránka 10/23  



USNESENÍ Č. 563/06 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 1347, Liberec 1, za období roku 
2004 a 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Zoologická zahrada Liberec, 
příspěvková organizace, Masarykova 1347, Liberec 1, se zaměřením na účelnost, efektivnost a 
hospodárnost využití neinvestičního a investičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací 
listiny za období roku 2004 a 2005, včetně návrhu na opatření. 

USNESENÍ Č. 564/06 

Kontrola čerpání dotace Ještědskou sportovní spol. s r. o., Tržní náměstí 1338, 
Liberec 1 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly čerpání dotace Ještědskou sportovní spol. s r. o., Tržní náměstí 
1338, Liberec 1, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití poskytnutého 
příspěvku, kontrola dodržování uzavřené smlouvy o nájmu nebytových prostor a věcí movitých za 
období roku 2005. 

USNESENÍ Č. 565/06 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
IV. Záměr směny pozemků 
V.     Záměr prodeje a ceny bytových jednotek (prodej oprávněným osobám – nájemníkům) 
VI.    Záměr doprodeje a cena podílu na budově a pozemku 
VII.  Cena volné bytové jednotky 
VIII. Cena podílu na budově a pozemku 
 
IX. Nájem pozemků 
1. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 5920/1, k. ú. Liberec o výměře 

5 m2 na dobu neurčitou pro Daniela Tomeše TRAFICON, Kubelíkova 150/4, Liberec 9, IČ 
65066219, za roční nájemné ve výši 25.000,- Kč. 
 

2. Rada města po projednání schvaluje nájem pozemku p. č. 16 a části pozemku p č. 18 o 
celkové výměře 3.900 m2, k. ú. Horní Růžodol na dobu určitou do 31. 3. 2007 pro Ještědskou 
stavební společnost spol. s r. o., České  mládeže 15/14, Liberec 6, IČ 18382550, za roční 
nájemné ve výši 58.500,- Kč. 
 

3. Neschváleno  

 

4. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 1044, k. ú. Ruprechtice o 

Stránka 11/23  



2 na dobu určitou do 31. 12. 2007 pro Jaroslava a Marii Flintovy, Kopeckého 881, 
Liberec 14, za roční nájemné ve výši 750,- Kč. 
 

5. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 1669/1, k. ú. Starý Harcov o 
výměře 200 m2 na dobu neurčitou pro Petra a Miroslavu Daňkovy, Nezvalova 647/4, Liberec 
15, za roční nájemné ve výši 1.200,- Kč. 

 
X. Věcná břemena 
1. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 

vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 6001, 6002, k. ú. Liberec, 
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, 
Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 200,- Kč/m2. 
 

2. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 6137, 6150, k. ú. Liberec, 
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, 
Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 
 

3. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 6402, k. ú. Liberec, na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, 
Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 136,- Kč/m2. 
 

4. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
telefonního vedení, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 873, 897, 898, 
936/68, 936/73, 936/75, 936/143, 874/2, 1606/1, k. ú. Rochlice u Liberce, p. č. 1036, k. ú. 
Horní Růžodol na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro Telefónicu O2 Czech 
Republic, a. s., Praha 3, Olšanská 55/5, IČ 60193336, za cenu 88,- Kč/m2. 
 

5. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1244/2, 1562/2, k. ú. 
Rochlice u Liberce, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce,    
a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 
 

6. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1429/195, 1429/215, k. ú. 
Rochlice u Liberce, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce,    
a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 
 

7. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 319, 322/4, 1049, 1050/1, 
k. ú. Horní Růžodol, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce,  
a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 
 

8. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 177/7, 677, k. ú. Dolní 
Hanychov, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 
2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 
 

9. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1056/1, k. ú. Růžodol I, na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, 
Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 
 

10. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 

Stránka 12/23  



2 
Czech Republic, a. s., Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336, za cenu 56,- Kč/m2. 
 

11. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
telefonního vedení, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 692/1, k. ú. Staré 
Pavlovice, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro Telefónicu O2 Czech 
Republic, a. s., Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336, za cenu 88,- Kč/m2. 
 

12. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
telefonního vedení, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 2043/1, k. ú. 
Ruprechtice, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro Telefónicu O2 Czech 
Republic, a. s., Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336, za cenu 88,- Kč/m2. 
 

13. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 
příjezdu a přístupu po pozemku p. č. 889/3, k. ú. Starý Harcov, na dobu neurčitou, ve prospěch 
vlastníka pozemku p. č. 485, k. ú. Starý Harcov, jehož vlastníky jsou v současné době manželé 
MVDr. Miroslav Peršín, Eva Peršínová, bytem Na Skřivanech 426, Liberec 15, za cenu 132,- 
Kč/m2. 
 

14. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 314/33, k. ú. Horní 
Hanychov, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 
2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 
 

15. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 574/1, k. ú. Ostašov u 
Liberce, p. č. 1332/1, 1333/1, 1357/1, 1361/1, 1361/2, 1363/3, 1364/6, 1365, 1372, 1374/1, 
1375/1, k. ú. Růžodol I, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ 
Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

 
XI. Změny usnesení RM 
1. Schválení předmětu prodeje a ceny 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 406/06/30 ze dne 22. 8. 2006 a souhlasí  se 
záměrem prodeje dílu „a“ odděleného z pozemku p. č. 313 sloučeného do pozemku p. č. 343, k. ú. 
Rochlice u Liberce vlastníkovi budovy na pozemku p. č. 343, k. ú. Rochlice u Liberce za cenu 
900,- Kč. 
 
2. Úprava předmětu prodeje a ceny 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 519/06/VI/1 ze dne 10. 10. 2006 a souhlasí  se 
záměrem prodeje pozemků p. č. 142/69, p. č. 142/70, p. č. 142/71, k. ú. Starý Harcov formou 
výběrového řízení s právem přednosti vlastníků pozemků p. č. 142/9, p. č. 142/10, p. č. 142/11 za 
cenu nejméně 279.000,- Kč. 
 
3. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 76/01/III/2 ze dne 20. 2. 2001 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na 
pozemcích p. č. 773/2, 769/4, k. ú. Rochlice u Liberce, na dobu existence stavby plynárenského 
zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 49903209, za cenu 
108,- Kč/m2. 
 
4. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 275/03/III/1 ze dne 3. 6. 2003 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na 

Stránka 13/23  



pozemcích p. č. 1244/2, 2201/1, 2200/3, k. ú. Rochlice u Liberce, na dobu existence stavby 
plynárenského zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem,         
IČ 49903209, za cenu 72,- Kč/m2. 
 
5. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 467/00/3 ze dne 24. 10. 2000 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na 
pozemcích p. č. 384/3, 384/4, 403/12, 456/2, 464/4, 602/24, 602/25, 602/28, 602/29, 602/30, 
602/31, 602/43, 602/59, 602/79, k. ú. Staré Pavlovice, na dobu existence stavby plynárenského 
zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 49903209, za cenu 
108,- Kč/m2. 
 
6. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 122/01/V/2 ze dne 30. 10. 2001 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na 
pozemcích p. č. 211/1, 211/2, 1443/86, k. ú. Ruprechtice, na dobu existence stavby plynárenského 
zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 49903209, za cenu 
108,- Kč/m2. 
 
7. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 139/03/IV/2 ze dne 8. 4. 2003 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na 
pozemcích p. č. 211/2, 1443/1, 1443/25, k. ú. Ruprechtice, na dobu existence stavby 
plynárenského zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem,        
IČ 49903209, za cenu 108,- Kč/m2. 
 
8. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 2/00/III/5 ze dne 11. 1. 2000 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na 
pozemcích p. č. 1049/14, 1048/1, k. ú. Ruprechtice, na dobu existence stavby plynárenského 
zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 49903209, za cenu 
108,- Kč/m2. 
 
9. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 320/04/IV ze dne 15. 6. 2004 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na 
pozemcích p. č. 901, 908, 911, 943, 948, 949, 962, 963/5, k. ú. Doubí u Liberce, na dobu existence 
stavby plynárenského zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, 
IČ 49903209, za cenu 72,- Kč/m2. 
 
10. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 346/00/III/3 ze dne 15. 8. 2000 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na 
pozemcích p. č. 23/1, 859, 876, 877, 885/1, 898, 901, 946, 957, k. ú. Vesec u Liberce, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, IČ 49903209, za cenu 72,- Kč/m2. 
 
XII. MO Liberec Vratislavice n. N. 
1. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 
1) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 54/1 v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 160,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 

2) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 2279 a 2280 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje. 

 

Stránka 14/23  



2. Snížení prodejní ceny pozemku 
Rada města po projednání schvaluje snížení prodejní ceny p. p. č. 2892 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou na 50.000,- Kč. 
 
3. Věcné břemeno 
Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene podzemního vedení VTL 
plynovodu, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 9 v k. ú. Vratislavice nad Nisou pro 
Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 49903209 za cenu 56,- Kč/m2 
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej podílů pozemků spoluvlastníkům 
II. Prodej pozemků 
III. Změny usnesení ZM 
XIII. MO Liberec Vratislavice n. N. –  1. Prodej pozemků 

2. Budoucí prodej pozemků 
3. Výkup pozemků 
4. Budoucí výkup pozemků 
5. Směna pozemků 
6. Úplatný převod pozemků od Pozemkového fondu ČR 
7. Zrušení usnesení 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. a XIII. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 566/06 

Žádost o prominutí pohledávky 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí pohledávky Statutárního města Liberec ve výši 1.400,- Kč a nákladů soudního řízení 
panu Petru Joštovi, bytem Erbenova 471/24a, Liberec 8. 

USNESENÍ Č. 567/06 

Zrušení předkupního práva – Vrbova 735, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 735/003 a nebytové 
jednotce č. 735/004 v budově č. p. 735, ul. Vrbova, Liberec 1, včetně příslušných podílů o 
velikosti 151/625 a 3/25 na společných částech budovy, po zaplacení poplatků ve výši 26.000,- Kč 
a 12.800,- Kč. 

USNESENÍ Č. 568/06 

Zrušení předkupního práva – Letná 562, Liberec 12 

Stránka 15/23  



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 562/011 v budově č. p. 
562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného podílu o velikosti 4063/337417 na společných 
částech budovy a pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, po zaplacení poplatku ve výši 9.250,- 
Kč. 

USNESENÍ Č. 569/06 

Zrušení předkupního práva – Bezová 277, Liberec 13 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 277/004 v budově č. p. 
277, ul. Bezová, Liberec 13, včetně příslušného podílu o velikosti 6026/337417 na společných 
částech budovy a na pozemku p. č. 171/2, k. ú. Nové Pavlovice, po zaplacení poplatku ve výši 
14.540,- Kč. 

USNESENÍ Č. 570/06 

Prodej podílu na pozemku souvisejícím 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje podílu o velikosti 346/2500 na pozemku p. č. 4454, k. ú. Liberec, náležející 
k bytové jednotce č. 669/004 v budově č. p. 669, ul. Americká, Liberec 3, vlastníkovi jednotky 
paní Mileně Walterové (dceři paní Bumbové), a záměr prodeje podílu o velikosti 346/2500 na 
zmíněném pozemku náležející k bytové jednotce č. 669/005 vlastníkovi jednotky panu Ottovi 
Ždárskému, každému za kupní cenu 1,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 571/06 

Převod práva k movité věci – kabelová přípojka NN pro Domov pro mentálně 
postižené v ul. Svobody, k. ú. Starý Harcov 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úplatný převod kabelové přípojky NN AYKY 4Bx70 délky cca 8 m, včetně skříně VRIS na sloupu 
č. p. 455 v ul. Svobody, k. ú. Starý Harcov, z majetku Statutárního města Liberec do majetku ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 27232425, za cenu 18.743,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
provést majetkoprávní operaci ve smyslu usnesení. 

T: 15. 12. 2006 

Stránka 16/23  



USNESENÍ Č. 572/06 

Úprava cen budov 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu nejnižších podání a záměr prodeje budov dle upravené přílohy č. 1 formou opakovaných 
veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh úpravy nejnižších podání a formy prodeje budov ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 11. 2006 

          Příloha č.1 
pořad. 
číslo 

Liberecká 
část 

čp. adresa původní 
nejnižší podání 

upravené 
nejnižší podání 

1. 
 

  S T A Ž E N O                   

2. 
 

02 201 Na Ladech     1,100.000,-          700.000,- 

3. 
 

02 207 Na Ladech     3,100.000,-       2,300.000,- 

4. 
 

02 223 Studničná      4,332.000,-       3,332.000,- 

5. 
 

02 227 Studničná      1,800.000,-          900.000,- 

6. 
 

02 237 Perlová      2,300.000,-       1,800.000,- 

7. 
 

02 328 Studničná      2,800.000,-       2,100.000,- 

8. 
 

  S T A Ž E N O             

9. 
 

02 332 Na Příkopě     3,400.000,-       2,100.000,- 

10. 02 517 
518 

Sokolská      3,500.000,-       2,800.000,- 

11. 
 

03 408 Na Zápraží     3,700.000,-       2,900.000,- 

USNESENÍ Č. 573/06 

Navýšení nájemného – Středisko rané péče v Liberci 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení nájemného pro Středisko rané péče v Liberci se sídlem Matoušova  406, Liberec 1, IČO: 
67363610 na částku 2.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn k uzavření dodatku ke stávající nájemní smlouvě. 

T: 15. 12. 2006 

Stránka 17/23  



USNESENÍ Č. 574/06 

Změna podnájemní smlouvy na nájemní 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pronájem nebytového prostoru prodejny květin o výměře 59 m2, v objektu č. p. 74, ul. 5. května, 
Liberec za měsíční nájemné ve výši 8.546,- Kč pro Libuši Krejčovou, Plužní 75/5, Liberec 11,    
IČ 61557846 pro provozování prodejny květin 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 575/06 

Nájemní smlouvy na hrobová místa a areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 9, 10/2006 
Uživatel    adresa     hrobové místo 
Gotthardová Eleonora  Liberec 6, Dobiášova 865  KZ-XI-22 
Kotalová Marcela   Liberec 12, Malátova 425  STC-11 
Kalčíková Božena   Liberec 4, Na Bídě 565   Z4-3 
Hamplová Vlasta   Liberec 10, Jáchymovská 261  HK-252 
Růžička Pavel   Liberec 4, Moskevská 146  KZ-IX-44 
Mořická Julie   Liberec 5, Na Výšinách 437  STG-4 
Polma Robert   Liberec 6, Dobiášova 826  NO 
Formánek Jiří   Liberec 6, Cihlářská 664  KZ-F-2 
Frikkerová Zdenka   Liberec 6, Seifertova 900  ST-52 
Parobek Pavel   Liberec 10, Jáchymovská 272  KZ-D-27 
Michalíková Miroslava  Liberec 14, Borový vrch 1031  HK-129 
Bušová Renata   Liberec 7, Ještědská 45   A-19 
Honcová Alena   Liberec 6, Vlnařská 695  III-199 
Řezníček Tomáš   Liberec 15, Nezvalova 654  DK-31 
Kučerová Barbara   Liberec 6, Žitná 816   NO 
Pavlištík Milan   Liberec 3, Vaňurova 420  NO 
Ráčková Dagmar   Liberec 11, Norská 373   IX-23 
Sieratovská  Yvetta   Liberec 14, Hlávkova 866  XVIII-129 
Sieratovská Yvetta   Liberec 14, Hlávkova 866  XVIII-130 
Griehsel Heinz, Mag.  Wien, Erdbergstrasse 164/4  XI-7 
Tůmová Dagmar   Liberec 2, Valdštejnská 30  Z5-1 
Toušková Marie   Liberec 12, Legií 12   L-4 
Vondráčková Růžena  Liberec 15, Aloisina výšina 632  NO 
Lehká Milena   Liberec 6, Seifertova 900  NO 
Roženský Václav   Liberec 30, U Sila 1204   NO 
Lašová Jindřiška   Liberec 2, Pražská 146   XI-51 

Stránka 18/23  



Port Bohuslav   Liberec 5, Blahoslavova 8  Z9-17 
Philipová Zdeňka   Liberec 5, Frimlova 29/319  Z18-20 
Filipová Jaroslava   Hamr na Jezeře, Břevniště 70  XXII-48 
Horáčková Irena   Liberec 1, Březová alej 18  STE-31 
Švec Jiří    Liberec 6, Burianova 1070  KZ-A-6 
Popková Božena   Liberec 2, Šafaříkova 478  DK-200 
Kyselová Jenka   Liberec 14, Borový vrch 792  E-14 
Mayer Jindřich   Liberec 25, Puškinova 79  XVIII-79 
Pekař Eduard   Liberec 3, Františkovská 130  B-9 
Janeček Josef   Liberec 15, Sněhurčina 713  Z8-36 
Stejskal Jaroslav   Liberec 15, Nezvalova 653  C-47 
Rychtaříková Jitka   Liberec 9, Husitská 47   Z3-10 
Dvořáková Hana   Jenišovice 198    XVIII-210 
Kubias Sáva    Liberec 15, Dubový vrch 434  XVIIIA-12 
Tvrzníková Eva   Liberec 1, Železná 18   KZ-IX-42 
Řezka Stanislav   Liberec 6, Pastelová 1086  HK-188 
Chaloupka Jaromír   Liberec 5, Humpolecká 507  XI-105 
Hladíková Božena   Liberec 3, Matoušova 64  DK-174 
Nováková Eva   Jablonec n/Nisou, Březová 3471 NO 
Vajdová Zdenka, MUDr.  Olomouc, Dělnická 25   L-258 
Samková Renata   Liberec 1, Rumjancevova 1234  Z8-38 
Staňková Jiřina   Liberec 4, Na Perštýně 519  XI-42 
Vrbíková Anna   Liberec 14, Borový vrch 793  HK-141 
Trnková Danuše   Liberec 7, Gagarinova 775  KZ-F-7 
Janač Géza    Liberec 6, Dělnická 198  STL-25 
Kučerová Růžena   Liberec 6, Hodkovická 323  VI-38 
Zechovská Jana   Hrádek n/Nisou, Svobody 377  J-17 
Drahotová Marta   Liberec 6, Dobiášova 854  H-22 
Port Bohuslav   Liberec 5, Blahoslavova 8  S-4 
Andršová Jana   Liberec 6, Dobiášova 858  Z1-47 
Mastníková Jarmila   Mníšek u Liberce, Hejnická 4  XVIIIS-14 
Schmidt Kurt   Liberec 6, Dobiášova 856  F-33 
Mikšíčková Marie   Liberec 12, Šimáčkova 581  HK-82 
Křížová Libuše   Liberec 6, Sametová 715  NO 
Žítek Václav   Liberec 17, Kateřinská 157  Z17-6 
Melková Marie   Liberec 6, Sametová 729  NO 
Tejnská Viktorie   Liberec 15, Olbrachtova 616  J-53 
Kaska Vladimír   Liberec 14, Borový vrch 794  X-30 
Vybíralová Jana   Liberec 14, Borový vrch 286  X-9 
Řehák Lubomír   Liberec 6, Kašmírová 1120  XXII-27 
Vávrová Helena   Liberec 11, Dožínková 117  XI-75, XVII-56 
Sedláček Josef   Liberec 1, Ruprechtická 1263  STB-13 
Klíma Rudolf, Ing.   Hradec Králové, Marxova 1412  D-34 
Labajová Marie   Liberec 6, Na Žižkově 813  Z18-54 
Polyak Petr    Praha 8, Ronkova 369   HK-4 
Kůlová Jarmila   Jablonec n/Nisou, Stavbařů 9  C-58 
Puchýřová Hedvika   Liberec 1, Rumjancevova 83  Z18-18 
Tvrzníková Jitka, Ing.  Liberec 3, Slovenská 732  XVIII-287 
Žůčková Miluše   Liberec 10, Jáchymovská 243  NO 
Kittlerová Lucie   Liberec 30, Seniorů 1207  HK-112 
Radil Jaroslav   Liberec 6, Vlnařská 835  X-8 
Taušová Božena   Liberec 4, U Opatrovny 183  ST-54 
Bártová Alena   Liberec 1, Tržní nám. 153  HK-73 
Nepraš Petr    Liberec 30, Leknínová 1071  E-22 
Rejsková Jaroslava   Jablonec n/Nisou, Na Výšině 17 Z16-14 

Stránka 19/23  



Sedláčková Božena   Hradec Králové, Jungmannova 1438 Z8-26 
Havle Josef    Liberec 15, Sněhurčina 695  XIX-13 
Brychta Miloš   Frýdlant v Čechách, Kunratice 21 DK-439 
Matušková Miluše   Liberec 31, Krásná studánka 93  STA-16 
Králová Petronela   Liberec 15, Jizerská 117  DK-278, 267 
Hourová Jiřina   Liberec 1, Frýdlantská 47  STD-24 
Winkler Klaus   Liberec 14, Na Pískovně 657  III-105  
Klímová Jana   Liberec 8, Strakonická 32  KZ-X-32 
Hanušová Oldřiška, Ing.  Rtyně v Podkrkonoší 19  XVIIIA-8 
Štícha Milan   Liberec 14, Nezamyslova 1163  XVIII-133 
Wagner Jaroslav   Liberec 7, Máchova 449  L-200 
Štípková Marie   Liberec 14, Hroznová 695  XII-41 
Strejčková Věra   Liberec 3, Františkovská 130  IV-5 
Střížová Věra   Jablonec n/Nisou, Stavbařů 2  C-62 
Hrabal Josef   Liberec 14, Hroznová 699  HK-35 
Zakouřilová Věra   Liberec 14, Horská 598   XVII-16 
Kovanicová Miluše   Liberec 6, Majakovského 326  G-43  

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 30. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 576/06 

Zrušení usnesení rady města 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 348/06 ze dne 20. 6. 2006. 

USNESENÍ Č. 577/06 

Způsob a užívání nově přidělených služebních vozidel a stanovení finančních 
limitů na pohonné hmoty na měsíc listopad a prosinec 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

užívání služebních vozidel Škoda Octavia LBN 86-00 (Ing. Ivo Palouš) a Škoda Octavia LBN 86-
28 (Ing. Ondřej Červinka) a finanční limity pro tyto vozy na měsíc listopad a prosinec 2006 dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru vnitřního řízení, 
připravit a uzavřít Dohody o užívání služebního automobilu pro soukromé účely. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 578/06 

Odkoupení služebních mobilních telefonů 

Stránka 20/23  



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

odkoupení služebních mobilních telefonů bývalými náměstky primátora města a tajemníkem SML 
– paní Dagmar Helšusovou, Ing. Evou Kočárkovou, Ing. Jiřím Veselkou a JUDr. Markem 
Řeháčkem za zůstatkovou cenu dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 579/06 

Spacium, o. p. s. – Projekt LAVIČKA na Soukenném náměstí 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

realizaci projektů Lavička Lukáše Rittsteina na Soukenném náměstí předloženém společností 
Spacium, o. p. s. dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
projednat umístění díla s dotčenými orgány a v součinnosti s představiteli společnosti Spacium,    
o. p. s. zajistit jeho umístění dle návrhu na Soukenné náměstí. 

T: kontrolní 02/07 

USNESENÍ Č. 580/06 

Pověření členů zastupitelstva užívat při slavnostních příležitostech a občanských 
obřadech závěsný znak 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

následující členy zastupitelstva k výkonu činností při dalších občanských obřadech – vítání 
občánků, slavnostní ukončení studia: 
Ing. Ondřej Červinka, Ing. Ivo Palouš, Milan Šír, Naděžda Jarošová, Ing. Petr Olyšar, Ing. 
Vladimír Vojtíšek, Michael Dufek, Lenka Halamová, Hana Konšelová s tím, že jsou při těchto 
činnostech oprávnění v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění užívat závěsný znak 

a  s t a n o v u j e ,  

že všichni členové zastupitelstva, kteří jsou zastupitelstvem pověřeni výkonem činností zástupce 
Statutárního města Liberce při občanských svatebních obřadech jsou oprávněni v souladu s ust.  
§ 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění užívat závěsný znak. 

T: s okamžitou platností 

USNESENÍ Č. 581/06 

Lázně císaře Františka Josefa I. – informace o stavu záchranných prací, 
vynaložených nákladech a návrh na dořešení vztahů a pohledávek 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

- informaci o stavu záchranných prací na budově Lázní císaře Františka Josefa I., 
- informaci o vynaložených nákladech na tyto práce, 

Stránka 21/23  



- informaci o pohledávkách SML za bývalými uživateli, 

s o u h l a s í  

s vypořádáním pohledávek spojených s budovou formou odkupu majetku dlužníka ponechaného 
v budově v ceně odpovídající výši dluhu a vzájemným započtením pohledávek dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
1. pokračovat dále v záchranných a vyklizovacích pracích na budově lázní a přípravě budovy na 

realizaci projektu definitivního řešení dle schválených či schvalovaných návrhů, 
2. zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek vymáhání nevyřešených 

pohledávek po nájemcích či bývalém vlastníkovi objektu. 

T: průběžně, informace o 
postupu každý kvartál 

USNESENÍ Č. 582/06 

Magistrát města Liberec – nová struktura odborů a oddělení pro rok 2007 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

v organizační struktuře Magistrátu města Liberec: 
- technický odbor, 
- oddělení majetku města na odboru ekonomiky, 
- oddělení poplatků a daní na odboru ekonomiky, 
- oddělení prevence a sociálních věcí na odboru sociální péče, 
- oddělení bytů na odboru sociální péče, 

s c h v a l u j e  

změnu názvu: 
- oddělení informační soustavy na oddělení informační soustavy a daní, 
- oddělení bezpečnosti a záchranných složek na oddělení krizového řízení, 
- odboru vnitřního řízení na odbor technické správy veřejného majetku, 
- oddělení dávek sociální potřebnosti na odboru sociální péče na oddělení dávek hmotné nouze, 

s c h v a l u j e  

v rámci stávajícího kompetenčního vymezení přesun: 
- oddělení přestupků z odboru kancelář tajemníka do odboru správního, 

z ř i z u j e  

- odbor majetku města vč. dvou jeho oddělení (oddělení majetkových vypořádání a oddělení 
privatizačních projektů) 

- oddělení právních služeb na odboru právním a veřejných zakázek, 
- oddělení poplatků a pohledávek na odboru právním a veřejných zakázek, 
- oddělení řízení projektů na odboru rozvojových projektů, 
- oddělení dotací na odboru rozvojových projektů, 
- oddělení územního plánu na odboru strategie a územní koncepce, 
- oddělení územních strategií a analýz na odboru strategie a územní koncepce, 
- oddělení technické správy školských, kulturních a sportovních objektů na odboru školství, 

kultury a sportu, 
- odbor komunálních služeb vč. čtyř jeho oddělení (oddělení veřejné zeleně a lesů; oddělení 

odpadového hospodářství města; oddělení správy komunikací a osvětlení; oddělení 
bezpečnosti města a inspekce městské policie) 

- odbor sociálních a zdravotních služeb vč. tří jeho oddělení (oddělení sociálních a zdravotních 
služeb; oddělení technické správy sociálních, zdravotnických a bytových objektů; oddělení 

Stránka 22/23  



Stránka 23/23  

- oddělení koordinace správy a stížností na odboru kancelář tajemníka, 
- oddělení hospodářské správy na odboru kancelář tajemníka, 
- oddělení údržby městského majetku na odboru technické správy veřejného majetku, 
- oddělení speciální správy na odboru technické správy veřejného majetku, 
vše s účinností k 1. 1. 2007 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
1. předložit Radě města Liberec návrh nového organizačního řádu Magistrátu města Liberec vč. 

rozdělení pravomocí v úřadu, 

T: 12/06 
2. provést veškeré organizační a personální změny spojené se změnami ve struktuře odborů a 

oddělení. 

T: 01/07 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 583/06 

Plnění usnesení rady města za měsíc říjen 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě a 
s vypuštěním z kontroly usnesení č. 364/06 bod 1. 

 

 
Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 Výroční zpráva společnosti Veřejně prospěšné práce Liberec, o. p. s. za rok 2005 – Bc. 
Červinská 

 Protokol z kontroly evidence a vyúčtování čerpání dotací z Fondu pro podporu a rozvoj 
vzdělávání Statutárního města Liberec – Mgr. Vereščáková 

 Informace o zpracování Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových 
rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) pro rok 2007 – Mgr. Kalous 

 Nový ceník vstupného do Botanické zahrady Liberec, příspěvkové organizace od 1. 1. 2007  – 
Mgr. Kalous 

 Žádost o poskytnutí budovy bývalé školy v ulici Jana Švermy č. p. 32, Liberec 10 – Bc. 
Červinská 

 Petice – „Chceme park na Šaldově náměstí“ – zaevidovaná v kanceláři tajemníka pod č. j.: 
40/06/S – JUDr. Řeháček  

 

 

 
 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r     v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š       v .  r.  

primátor města náměstek primátora 
 


